
26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
26410 - UFFICIO APPALTI  

26401 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E CONTRATTI 
Responsabile: SABATINI ANTONELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE 
AFFIDAMENTO, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI 
PROCEDURA APERTA DI SPONSORIZZAZIONE, DEL SERVIZIO 
DI DISTRIBUZIONE DOMICILIARE DEI DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE (MASCHERINE) CIG 
ZB52CCCA69

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/1/2020 con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili;
Visti i Decreti Legge n. 6 del 23/2/2020 e n. 6 del 25/2/2020 recanti “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto legge 23/2/2020”;
Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 6 dell’1/3/2020, del 
4/3/2020, dell’8/3/2020, del 9/3/2020, dell’11/3/2020 e del 22/3/2020 ad 
oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del Decreto legge 23 febbraio 2020”;
Visto il Decreto Legge del 17/3/2020 n. 18 “Misure di potenziamento del 
Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico, lavoratori e imprese 
connesse all’emergenza epidemiologia da COVID 19”, c.d. “decreto Curaitalia”;
Visto il Decreto Legge n. 19 del 25/3/2020 ed il Decreto del Ministro dello 
Sviluppo Economico del 25/3/2020;
Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 19 dell’1/4/2020 e del 
10/4/2020;
Viste le Ordinanze del Ministro della Salute del 20/3/2020 e del Ministro della 
Salute di concerto con il Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti del 
28/3/2020;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/4/2020;
Preso atto delle criticità derivanti dall’attuale emergenza epidemiologica 
dovuta alla diffusione, su scala nazionale, del virus COVID 19, oltre che a livello 
sanitario, anche a carattere sociale ed economico, in particolare nei riguardi 
delle fasce deboli della comunità;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



considerato che il Comune di Monza ha la disponibilità dei dispositivi di 
protezione delle vie respiratorie (mascherine) da assegnare gratuitamente a 
tutte le famiglie del Comune di Monza;
considerato che in relazione a tale disponibilità, si è reso necessario individuare 
un operatore economico specializzato nel settore di riferimento per 
l’espletamento della distribuzione domiciliare delle stesse, nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza amministrativa, 
indicati dall’art. 30 c. 1 del D. Lgs. n. 50/2016;
considerato che, in ragione dei richiamati principi, si è valutato di ricorrere 
all’istituto della sponsorizzazione di cui all’art. 19 del D. Lgs. n. 50/2016, per 
una operazione di valore inferiore a euro 40 mila;

dato atto che ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. n. 50/2016 è stata avviata una 
procedura aperta finalizzata alla ricerca di uno o più partner, in regime di 
sponsorizzazione, per la distribuzione domiciliare, sul territorio del Comune di 
Monza, dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie (mascherine);

dato atto che in data 24/4/2020 è stato pubblicato sul sito internet del Comune 
di Monza, nella sezione bandi di gara - sponsorizzazioni - e presso l’Albo 
Pretorio dell’Amministrazione, l’avviso avente ad oggetto la “Sponsorizzazione 
del servizio di distribuzione domiciliare dei dispositivi di protezione delle vie 
respiratorie (mascherine)”;

dato atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle candidature 
(ore 23,59 del giorno 28/4/2020) è pervenuta n. 1 proposta di sponsorizzazione 
presentata dalla società T.W.S. Express Courier S.r.l.;

considerato che a seguito dell’esame della proposta di sponsorizzazione 
tecnica pervenuta, è stato deciso di affidare il servizio di distribuzione 
domiciliare, sul territorio del Comune di Monza, dei dispositivi di protezione 
delle vie respiratorie (mascherine) alla società T.W.S. Express Courier S.r.l., che 
ha offerto di eseguire il servizio di distribuzione accettando tutte le condizioni 
contenute nell’avviso pubblicato e nel presente atto, in particolare:

1) la T.W.S. Express Courier S.r.l. (Sponsor) ha accettato di eseguire il servizio 
mediante l’utilizzo dell’istituto della sponsorizzazione tecnica che, come noto, 
non determina alcun compenso a carico della citata società ma riconosce allo 
Sponsor i benefici derivanti dalla sponsorizzazione del proprio logo e comporta, 
a carico del Comune di Monza, l’impegno a inserire il logo dello Sponsor nei 
materiali di comunicazione relativi all’oggetto della presente sponsorizzazione;
2) lo Sponsor si è impegnato ad effettuare la distribuzione a partire dalla data 
di consegna – da parte del Comune di Monza – dei plichi contenenti i dispositivi 
di protezione delle vie respiratorie (mascherine), dichiarando di completarla 
entro 5/6 giorni lavorativi dal ritiro;
3) lo Sponsor ha accettato di non effettuare la consegna incustodita presso un 
punto qualsiasi dello stabile;
4) lo Sponsor si impegna a distribuire un numero di plichi pari ai nuclei 
famigliari presenti in Monza, fino ad un massimo di 56.800 unità;
5) lo Sponsor T.W.S. Express Courier S.r.l. si impegna ad eseguire la prestazione 
di distribuzione secondo le seguenti modalità:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



- la merce verrà suddivisa in buste, tutte uguali in formato A 5 con etichetta 
riportante il nominativo e l’indirizzo del destinatario;
- le buste saranno contenute in casse con suddivisione per vie/piazze e numero 
civico;
- la distribuzione deve essere effettuata in ordine di quartiere/vie;
- la merce dovrà essere ritirata presso il magazzino della Protezione Civile in via 
Fossati a partire indicativamente dal 2/5/2020;
- lo sponsor si impegna a restituire le casse contenenti le buste al termine della 
prestazione di distribuzione;
- i benefici di cui al precedente punto 1 cesseranno di produrre effetti alla 
conclusione del servizio di distribuzione;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  APPALTI   come  da  vigente 
funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

dato atto che lo Sponsor ha fornito all’Amministrazione Comunale il proprio 
logo/marchio in formato utile alla riproduzione grafica;
dato atto che il Comune di Monza si impegna a predisporre i plichi con il 
materiale da distribuire già completi degli indirizzi dei destinatari e a inserire il 
logo dello Sponsor nei materiali di comunicazione relativi all’oggetto della 
presente sponsorizzazione
considerato che, in applicazione delle Linee Guida A.N.A.C. n. 4 sono stati 
espletati, nei confronti della T.W.S. Express Courier S.r.l., i controlli fallimentare, 
di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e di presenza o meno di annotazioni presso 
il casellario A.N.A.C., e che non sono emersi motivi ostativi all'adozione del 
presente provvedimento;

dato atto che sono state avviate le verifiche presso il Casellario Giudiziale, e 
che il presente atto viene adottato in pendenza e sotto la condizione 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



dell'inefficacia del presente provvedimento qualora dall'esito di tali verifiche 
dovessero risultare delle irregolarità;
visti: l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e le 
Linee Guida A.N.A.C. n. 4 che stabiliscono che il contenuto della 
Determinazione a contrarre/affidamento può essere semplificato, per i contratti 
di importo inferiore a 40.000,00 euro;
dato atto che il C.I.G. acquisito per il seguente affidamento è il seguente 
ZB52CCCA69;
dato atto che il D.U.P. è il seguente A3A0111u - Attività di consulenza legale, 
contrattuale e gestione gare;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0111u - Attività di consulenza legale, contrattuale e gestione gare;

D E T E R M I N A 

- per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente 
riportati:
- di approvare l’offerta di sponsorizzazione del servizio di distribuzione 
domiciliare – nel territorio del Comune di Monza - dei dispositivi di protezione 
delle vie respiratorie (mascherine) presentata dalla T.W.S. Express Courier S.r.l., 
che lo sponsor si impegna ad eseguire secondo i seguenti patti e condizioni:
1) la T.W.S. Express Courier S.r.l. (Sponsor) ha accettato di eseguire il servizio 
mediante l’utilizzo dell’istituto della sponsorizzazione tecnica che, come noto, 
non determina alcun compenso a carico della citata società ma riconosce allo 
Sponsor i benefici derivanti dalla sponsorizzazione del proprio logo e comporta, 
a carico del Comune di Monza, l’impegno a inserire il logo dello Sponsor nei 
materiali di comunicazione relativi all’oggetto della presente sponsorizzazione;
2) lo Sponsor si è impegnato ad effettuare la distribuzione a partire dalla data 
di consegna – da parte del Comune di Monza – dei plichi contenenti i dispositivi 
di protezione delle vie respiratorie (mascherine), dichiarando di completarla 
entro 5/6 giorni lavorativi dal ritiro;
3) lo Sponsor ha accettato di non effettuare la consegna incustodita presso un 
punto qualsiasi dello stabile;
4) lo Sponsor ha dichiarato di distribuire un numero di plichi pari ai nuclei 
famigliari presenti in Monza, fino ad un massimo di 56.800 unità;
5) lo Sponsor T.W.S. Express Courier S.r.l. si impegna ad eseguire la prestazione 
di distribuzione secondo le seguenti modalità:
- la merce verrà suddivisa in buste, tutte uguali in formato A 5 con etichetta 
riportante il nominativo e l’indirizzo del destinatario;
- le buste saranno contenute in casse con suddivisione per vie/piazze e numero 
civico;
- la distribuzione deve essere effettuata in ordine di quartiere/vie;
- la merce dovrà essere ritirata presso il magazzino della Protezione Civile in via 
Fossati a partire indicativamente dal 2/5/2020;
- lo sponsor si impegna a restituire le casse al termine della prestazione di 
distribuzione;
- i benefici di cui al precedente punto 1 cesseranno di produrre effetti alla 
conclusione del servizio di distribuzione;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



- di affidare, a seguito della pubblicazione di avviso pubblico aperto di 
sponsorizzazione, il servizio di distribuzione domiciliare – sul territorio del 
Comune di Monza - dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie 
(mascherine), alla società T.W.S. Express Courier S.r.l. con sede legale in via 
Caduti di Nassirya, n. 5 – 20900 Monza codice fiscale 08090050157 – Partita 
IVA 00892690967;
- di dare atto che la presente determinazione verrà sottoscritta per 
accettazione dalla società T.W.S. Express Courier S.r.l. e che, pertanto, il 
rapporto negoziale tra il Comune di Monza e la società T.W.S. Express Courier 
S.r.l. sarà regolamentato sulla base dei contenuti del presente atto;
- di dare atto che il provvedimento viene adottato a seguito dell’espletamento, 
con esito favorevole, dei controlli fallimentare, contributivi (D.U.R.C.) e presso il 
casellario A.N.A.C. ed in pendenza delle verifiche presso il Casellario Giudiziale;
- di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene adottata in 
pendenza e sotto la condizione dell'inefficacia del presente provvedimento 
qualora dall'esito delle verifiche presso il Casellario Giudiziale, dovessero 
risultare delle irregolarità;
- di dare atto che tutti i dati personali comunicati da ciascuna parte sono 
lecitamente trattati sulla base del presupposto di liceità enunciato all’articolo 6 
par. 1, lett. b) del Regolamento UE 679/2016. L’informativa completa redatta ai 
sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è reperibile presso gli 
uffici dell’Ente e consultabile sul sito web dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.monza.it. Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione 
dei dati individuato dall’Ente è il seguente soggetto: LTA s.r.l. nella persona di 
Luigi Recupero;
- di dare atto che, ai sensi del Regolamento 679/2016/UE, il Comune di Monza 
in qualità di titolare del trattamento, attribuisce il ruolo di responsabile esterno 
(outsourcer) alla società T.W.S. Express Courier S.r.l., come previsto dall’art. 28 
del Regolamento 679/2016/UE;
- di pubblicare l'esito della procedura nella sezione bandi di gara - esiti -;
- di dare atto che il C.I.G. risulta essere il seguente: ZB52CCCA69;
- di dare atto che il D.U.P. è il seguente A3A0111u - Attività di consulenza 
legale, contrattuale e gestione gare;
- di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: T.W.S. 
Express Courier S.r.l. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZB52CCCA69;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 P
.G

. N
° 

00
71

30
3/

20
20

 d
el

 2
9/

04
/2

02
0 

19
:3

6:
03

, c
la

ss
if

ic
a 

1.
6 

«A
R

C
H

IV
IO

 G
E

N
E

R
A

L
E

»
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

um
er

o 
53

6 
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
20

.



26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
26410 - UFFICIO APPALTI  

26401 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E CONTRATTI 
Responsabile: SABATINI ANTONELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE 
AFFIDAMENTO, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI 
PROCEDURA APERTA DI SPONSORIZZAZIONE, DEL SERVIZIO 
DI DISTRIBUZIONE DOMICILIARE DEI DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE (MASCHERINE) CIG 
ZB52CCCA69

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/1/2020 con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili;
Visti i Decreti Legge n. 6 del 23/2/2020 e n. 6 del 25/2/2020 recanti “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto legge 23/2/2020”;
Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 6 dell’1/3/2020, del 
4/3/2020, dell’8/3/2020, del 9/3/2020, dell’11/3/2020 e del 22/3/2020 ad 
oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del Decreto legge 23 febbraio 2020”;
Visto il Decreto Legge del 17/3/2020 n. 18 “Misure di potenziamento del 
Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico, lavoratori e imprese 
connesse all’emergenza epidemiologia da COVID 19”, c.d. “decreto Curaitalia”;
Visto il Decreto Legge n. 19 del 25/3/2020 ed il Decreto del Ministro dello 
Sviluppo Economico del 25/3/2020;
Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 19 dell’1/4/2020 e del 
10/4/2020;
Viste le Ordinanze del Ministro della Salute del 20/3/2020 e del Ministro della 
Salute di concerto con il Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti del 
28/3/2020;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/4/2020;
Preso atto delle criticità derivanti dall’attuale emergenza epidemiologica 
dovuta alla diffusione, su scala nazionale, del virus COVID 19, oltre che a livello 
sanitario, anche a carattere sociale ed economico, in particolare nei riguardi 
delle fasce deboli della comunità;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



considerato che il Comune di Monza ha la disponibilità dei dispositivi di 
protezione delle vie respiratorie (mascherine) da assegnare gratuitamente a 
tutte le famiglie del Comune di Monza;
considerato che in relazione a tale disponibilità, si è reso necessario individuare 
un operatore economico specializzato nel settore di riferimento per 
l’espletamento della distribuzione domiciliare delle stesse, nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza amministrativa, 
indicati dall’art. 30 c. 1 del D. Lgs. n. 50/2016;
considerato che, in ragione dei richiamati principi, si è valutato di ricorrere 
all’istituto della sponsorizzazione di cui all’art. 19 del D. Lgs. n. 50/2016, per 
una operazione di valore inferiore a euro 40 mila;

dato atto che ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. n. 50/2016 è stata avviata una 
procedura aperta finalizzata alla ricerca di uno o più partner, in regime di 
sponsorizzazione, per la distribuzione domiciliare, sul territorio del Comune di 
Monza, dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie (mascherine);

dato atto che in data 24/4/2020 è stato pubblicato sul sito internet del Comune 
di Monza, nella sezione bandi di gara - sponsorizzazioni - e presso l’Albo 
Pretorio dell’Amministrazione, l’avviso avente ad oggetto la “Sponsorizzazione 
del servizio di distribuzione domiciliare dei dispositivi di protezione delle vie 
respiratorie (mascherine)”;

dato atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle candidature 
(ore 23,59 del giorno 28/4/2020) è pervenuta n. 1 proposta di sponsorizzazione 
presentata dalla società T.W.S. Express Courier S.r.l.;

considerato che a seguito dell’esame della proposta di sponsorizzazione 
tecnica pervenuta, è stato deciso di affidare il servizio di distribuzione 
domiciliare, sul territorio del Comune di Monza, dei dispositivi di protezione 
delle vie respiratorie (mascherine) alla società T.W.S. Express Courier S.r.l., che 
ha offerto di eseguire il servizio di distribuzione accettando tutte le condizioni 
contenute nell’avviso pubblicato e nel presente atto, in particolare:

1) la T.W.S. Express Courier S.r.l. (Sponsor) ha accettato di eseguire il servizio 
mediante l’utilizzo dell’istituto della sponsorizzazione tecnica che, come noto, 
non determina alcun compenso a carico della citata società ma riconosce allo 
Sponsor i benefici derivanti dalla sponsorizzazione del proprio logo e comporta, 
a carico del Comune di Monza, l’impegno a inserire il logo dello Sponsor nei 
materiali di comunicazione relativi all’oggetto della presente sponsorizzazione;
2) lo Sponsor si è impegnato ad effettuare la distribuzione a partire dalla data 
di consegna – da parte del Comune di Monza – dei plichi contenenti i dispositivi 
di protezione delle vie respiratorie (mascherine), dichiarando di completarla 
entro 5/6 giorni lavorativi dal ritiro;
3) lo Sponsor ha accettato di non effettuare la consegna incustodita presso un 
punto qualsiasi dello stabile;
4) lo Sponsor si impegna a distribuire un numero di plichi pari ai nuclei 
famigliari presenti in Monza, fino ad un massimo di 56.800 unità;
5) lo Sponsor T.W.S. Express Courier S.r.l. si impegna ad eseguire la prestazione 
di distribuzione secondo le seguenti modalità:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



- la merce verrà suddivisa in buste, tutte uguali in formato A 5 con etichetta 
riportante il nominativo e l’indirizzo del destinatario;
- le buste saranno contenute in casse con suddivisione per vie/piazze e numero 
civico;
- la distribuzione deve essere effettuata in ordine di quartiere/vie;
- la merce dovrà essere ritirata presso il magazzino della Protezione Civile in via 
Fossati a partire indicativamente dal 2/5/2020;
- lo sponsor si impegna a restituire le casse contenenti le buste al termine della 
prestazione di distribuzione;
- i benefici di cui al precedente punto 1 cesseranno di produrre effetti alla 
conclusione del servizio di distribuzione;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  APPALTI   come  da  vigente 
funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

dato atto che lo Sponsor ha fornito all’Amministrazione Comunale il proprio 
logo/marchio in formato utile alla riproduzione grafica;
dato atto che il Comune di Monza si impegna a predisporre i plichi con il 
materiale da distribuire già completi degli indirizzi dei destinatari e a inserire il 
logo dello Sponsor nei materiali di comunicazione relativi all’oggetto della 
presente sponsorizzazione
considerato che, in applicazione delle Linee Guida A.N.A.C. n. 4 sono stati 
espletati, nei confronti della T.W.S. Express Courier S.r.l., i controlli fallimentare, 
di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e di presenza o meno di annotazioni presso 
il casellario A.N.A.C., e che non sono emersi motivi ostativi all'adozione del 
presente provvedimento;

dato atto che sono state avviate le verifiche presso il Casellario Giudiziale, e 
che il presente atto viene adottato in pendenza e sotto la condizione 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



dell'inefficacia del presente provvedimento qualora dall'esito di tali verifiche 
dovessero risultare delle irregolarità;
visti: l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e le 
Linee Guida A.N.A.C. n. 4 che stabiliscono che il contenuto della 
Determinazione a contrarre/affidamento può essere semplificato, per i contratti 
di importo inferiore a 40.000,00 euro;
dato atto che il C.I.G. acquisito per il seguente affidamento è il seguente 
ZB52CCCA69;
dato atto che il D.U.P. è il seguente A3A0111u - Attività di consulenza legale, 
contrattuale e gestione gare;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0111u - Attività di consulenza legale, contrattuale e gestione gare;

D E T E R M I N A 

- per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente 
riportati:
- di approvare l’offerta di sponsorizzazione del servizio di distribuzione 
domiciliare – nel territorio del Comune di Monza - dei dispositivi di protezione 
delle vie respiratorie (mascherine) presentata dalla T.W.S. Express Courier S.r.l., 
che lo sponsor si impegna ad eseguire secondo i seguenti patti e condizioni:
1) la T.W.S. Express Courier S.r.l. (Sponsor) ha accettato di eseguire il servizio 
mediante l’utilizzo dell’istituto della sponsorizzazione tecnica che, come noto, 
non determina alcun compenso a carico della citata società ma riconosce allo 
Sponsor i benefici derivanti dalla sponsorizzazione del proprio logo e comporta, 
a carico del Comune di Monza, l’impegno a inserire il logo dello Sponsor nei 
materiali di comunicazione relativi all’oggetto della presente sponsorizzazione;
2) lo Sponsor si è impegnato ad effettuare la distribuzione a partire dalla data 
di consegna – da parte del Comune di Monza – dei plichi contenenti i dispositivi 
di protezione delle vie respiratorie (mascherine), dichiarando di completarla 
entro 5/6 giorni lavorativi dal ritiro;
3) lo Sponsor ha accettato di non effettuare la consegna incustodita presso un 
punto qualsiasi dello stabile;
4) lo Sponsor ha dichiarato di distribuire un numero di plichi pari ai nuclei 
famigliari presenti in Monza, fino ad un massimo di 56.800 unità;
5) lo Sponsor T.W.S. Express Courier S.r.l. si impegna ad eseguire la prestazione 
di distribuzione secondo le seguenti modalità:
- la merce verrà suddivisa in buste, tutte uguali in formato A 5 con etichetta 
riportante il nominativo e l’indirizzo del destinatario;
- le buste saranno contenute in casse con suddivisione per vie/piazze e numero 
civico;
- la distribuzione deve essere effettuata in ordine di quartiere/vie;
- la merce dovrà essere ritirata presso il magazzino della Protezione Civile in via 
Fossati a partire indicativamente dal 2/5/2020;
- lo sponsor si impegna a restituire le casse al termine della prestazione di 
distribuzione;
- i benefici di cui al precedente punto 1 cesseranno di produrre effetti alla 
conclusione del servizio di distribuzione;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



- di affidare, a seguito della pubblicazione di avviso pubblico aperto di 
sponsorizzazione, il servizio di distribuzione domiciliare – sul territorio del 
Comune di Monza - dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie 
(mascherine), alla società T.W.S. Express Courier S.r.l. con sede legale in via 
Caduti di Nassirya, n. 5 – 20900 Monza codice fiscale 08090050157 – Partita 
IVA 00892690967;
- di dare atto che la presente determinazione verrà sottoscritta per 
accettazione dalla società T.W.S. Express Courier S.r.l. e che, pertanto, il 
rapporto negoziale tra il Comune di Monza e la società T.W.S. Express Courier 
S.r.l. sarà regolamentato sulla base dei contenuti del presente atto;
- di dare atto che il provvedimento viene adottato a seguito dell’espletamento, 
con esito favorevole, dei controlli fallimentare, contributivi (D.U.R.C.) e presso il 
casellario A.N.A.C. ed in pendenza delle verifiche presso il Casellario Giudiziale;
- di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene adottata in 
pendenza e sotto la condizione dell'inefficacia del presente provvedimento 
qualora dall'esito delle verifiche presso il Casellario Giudiziale, dovessero 
risultare delle irregolarità;
- di dare atto che tutti i dati personali comunicati da ciascuna parte sono 
lecitamente trattati sulla base del presupposto di liceità enunciato all’articolo 6 
par. 1, lett. b) del Regolamento UE 679/2016. L’informativa completa redatta ai 
sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è reperibile presso gli 
uffici dell’Ente e consultabile sul sito web dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.monza.it. Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione 
dei dati individuato dall’Ente è il seguente soggetto: LTA s.r.l. nella persona di 
Luigi Recupero;
- di dare atto che, ai sensi del Regolamento 679/2016/UE, il Comune di Monza 
in qualità di titolare del trattamento, attribuisce il ruolo di responsabile esterno 
(outsourcer) alla società T.W.S. Express Courier S.r.l., come previsto dall’art. 28 
del Regolamento 679/2016/UE;
- di pubblicare l'esito della procedura nella sezione bandi di gara - esiti -;
- di dare atto che il C.I.G. risulta essere il seguente: ZB52CCCA69;
- di dare atto che il D.U.P. è il seguente A3A0111u - Attività di consulenza 
legale, contrattuale e gestione gare;
- di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: T.W.S. 
Express Courier S.r.l. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZB52CCCA69;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 P
.G

. N
° 

00
71

30
3/

20
20

 d
el

 2
9/

04
/2

02
0 

19
:3

6:
03

, c
la

ss
if

ic
a 

1.
6 

«A
R

C
H

IV
IO

 G
E

N
E

R
A

L
E

»
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

um
er

o 
53

6 
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
20

.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI

UFFICIO 26410

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO, A 

SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI PROCEDURA APERTA DI SPONSORIZZAZIONE, 

DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DOMICILIARE DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 

DELLE VIE RESPIRATORIE (MASCHERINE) CIG ZB52CCCA69

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: ZB52CCCA69 – SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DOMICILIARE DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE DELLE VIE 
RESPIRATORIE MASCHERINE

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Brambilla Laura

Aggiudicatario:T.W.S. Express Courier S.r.l.

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:08090050157

Importo di aggiudicazione:0,00

Data inizio aggiudicazione:02-05-2020

Data fine aggiudicazione:11-05-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

T.W.S. 
Express 
Courier S.r.l.

0809005015
7

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

4/
20

20
.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI

UFFICIO 26410

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO, A 

SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI PROCEDURA APERTA DI SPONSORIZZAZIONE, 

DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DOMICILIARE DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 

DELLE VIE RESPIRATORIE (MASCHERINE) CIG ZB52CCCA69

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: ZB52CCCA69 – SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DOMICILIARE DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE DELLE VIE 
RESPIRATORIE MASCHERINE

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Brambilla Laura

Aggiudicatario:T.W.S. Express Courier S.r.l.

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:08090050157

Importo di aggiudicazione:0,00

Data inizio aggiudicazione:02-05-2020

Data fine aggiudicazione:11-05-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
20

.



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

T.W.S. 
Express 
Courier S.r.l.

0809005015
7

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
20

.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
20

.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
00

71
30

3/
20

20
 d

el
 2

9/
04

/2
02

0 
19

:3
6:

03
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

53
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
20

.


